
gan autobusu vadītājiem šādiem 
transportlīdzekļiem jāpielāgojas 
drīzāk psiholoģiski, jo, piemēram, 
apstājoties pieturā un atverot 
pasažieru durvis, autobuss auto- 
mātiski noslāpst, savukārt brīdī, 
kad autobuss braukšanai izmanto 
uzkrāto enerģiju, tas kursē gandrīz 
bez skaņas.

Gaujas zelta smilšu krāsas auto-
busiem nav ierobežots veicamais 
attālums un nav nepieciešama  
elektroenerģijas uzlādes infrastruk- 
tūra. Lēmums izvēlēties hibrīdau-
tobusus pieņemts, izvērtējot 
Valmieras pilsētas maršrutu tīklu, 
reisu garumus, ņemot vērā arī kli- 
matiskos apstākļus, kā arī iespējas 
nodrošināt nepārtrauktu sabied- 
riskā transporta pakalpojumu 
sniegšanas ilgtspēju Valmierā.

Autobusu kopējā iegādes sum-
ma ir 2 999 700 EUR.

Autobusu iegāde tiek īsteno-
ta Kohēzijas fonda līdzfinansētā 
projekta “Videi draudzīga sabie-
driskā transporta iegāde Val- 
mieras pilsētai” (vienošanās 
Nr.4.5.1.2/17/I/006) ietvaros, kura 
kopējās izmaksas ir 2 835 000 EUR, 
t.sk. Kohēzijas fonda finansējums  
1 906 322 EUR apmērā. 

Oktobris
2020
nr. 237 
Pilsētas pašvaldības
informatīvais izdevums

Notikušas Meža dienas 2020
Lasiet 2.lpp.

Diskutē par industriālo teritoriju attīstību
Lasiet 2.lpp.

Izmaiņas izglītības iestāžu darba organizācijā
Lasiet 2.lpp.

Lauma Laube, 
SIA “Adven Latvia”

Ieguldot 5,148 miljonus EUR, 
tostarp 1,66 miljonus EUR Eiropas 
Savienības Kohēzijas fonda līdz-
finansējumu, Valmierā atklāta AS 
“Valmieras Enerģija” jaunā šķeldas 
katlumāja. Šķeldas katlumāja ne 
tikai veicinās Valmieras kā pilsētas 
energoresursu neatkarību no fo-
silā kurināmā, jo vairāk nekā 90% 
uzņēmumā saražotā apjoma tiks 
ražoti no atjaunojamajiem ener-
goresursiem, bet arī ļaus sama- 
zināt siltumnīcefekta gāzu emisi-
jas par 10 000 CO2 ekvivalenta 
tonnām gadā. Valmieras pilsētas 
pašvaldībai ir stratēģiski svarīgi ilg- 
termiņā nodrošināt iedzīvotāju 
labklājību un rūpēties par vidi, un 
energoefektīvās šķeldas katlumā-
jas būvniecība ir nozīmīgs solis šī 
mērķa sasniegšanā.

“Jaunā šķeldas katlu māja ir 
Valmierai nozīmīgs projekts, jo 
tajā paredzētā siltumenerģijas 
ieguves izejvielu dažādošana ga-
rantēs lielāku siltumenerģijas gala 
tarifa noturību pret izejvielu iepir-
kuma cenas svārstībām.  Šķelda 
kā atjaunojamais energoresurss 
pamatā aizstās līdz šim Gaujas 
labā krasta apkurē izmantoto fo- 
silo dabasgāzi. Tādējādi jaunās kat-
lumājas izmantošana nodrošinās 
Valmieras energoapgādes atbilstī-
bu Eiropas Savienības Zaļā kursa 
prasībām par ietekmes uz vidi ma- 
zināšanu,“ norāda Valmieras pilsē- 

tas pašvaldības domes priekš- 
sēdētājs Jānis Baiks.

Jaunā katlumāja ir aprīkota ar 
tehnoloģijām, kas ļauj dedzināt 
lētāku zemākas kvalitātes šķeldu 
un līdz ar to ražot siltumenerģiju 
lētāk nekā pēdējās trijās apkures 
sezonās. Katlumājas modernajam 
šķeldas pieņemšanas mezglam 
ir augsta ražība, un pieņemšanas 
process ir maksimāli automatizēts. 
Tas ne tikai ļauj nodrošināt augstu 
energoefektivitāti un saglabāt ne-
mainīgu apkārtējās vides kvalitāti,  
nepiesārņojot to ar šķeldas radīta-
jiem putekļiem, bet arī samazināt 
nepieciešamību pēc cilvēkresura, 
lai šķeldu nogādātu līdz apkures 
iekārtai. Arī citas katlumājas iekār-
tas ir ar augstu automatizācijas 
pakāpi, lai nodrošinātu efektīvu 
degšanas procesu vadību, kas 
vienlaikus nodrošina samazinā-
tu izmešu daudzumu. Papildus ir 
īpaši padomāts par darba vides ap- 
stākļiem personālam, lai maksimāli 
uzlabotu darba drošību, veicot ik-
dienas pienākumus. Kopumā kat-
lumājā darbojas biokurināmā katls 
ar 9 MW jaudu, kā arī dūmgāzu 
kondensācijas ekonomaizers ar 1,5 
MW jaudu.

“Mūsu mērķis ir radīt vidi un 
resursus saudzējošus un ilgtspē-
jīgus risinājumus enerģētikā, un 
jaunā šķeldas katlumāja tam ir 
lielisks piemērs. Izmantojot dažā-
das tehnoloģijas, esam radījuši 
siltumenerģiju ražojošu sistēmu, 

kas ir mazāk atkarīga no fosilajiem 
energoresursiem un veicina sta-
bilāku, prognozējamāku siltumen-
erģijas tarifu. Tieši siltumapgādes 
tarifa stabilizācija bija viens no 
galvenajiem uzdevumiem, rea- 
lizējot katlumājas būvniecības 
projektu. Ņemot vērā, ka izmaksas 
par apkuri un karsto ūdeni veido  
būtisku izdevumu daļu iedzīvotā-
ju ikmēneša budžetā, vēlamies 
palīdzēt Valmieras pilsētas centrali- 
zētās siltumapgādes patērētājiem 
samazināt izmaksas par siltumap-
gādi šajā un arī nākamajās apkures 
sezonās,” pauž SIA “Adven Latvia” 
un AS “Valmieras Enerģija” valdes 
loceklis Māris Kānītis.

Jaunā šķeldas katlumāja savu 
darbību uzsāk jau šajā apkures se- 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

zonā. Katlumājas būvniecībā tika 
iesaistīti vairāki Valmieras reģiona  
uzņēmēji, kuri sniedza pakalpo- 
jumus, piegādāja materiālus un 
iekārtas. Arī turpmāk jaunā kat-
lumāja stiprinās ekonomiku, vie- 
tējiem uzņēmējiem nodrošinot 
iespēju apgādāt to ar apkurei ne-
pieciešamo izejvielu – šķeldu.

Šķeldas katlumāja izveidota ar 
Kohēzijas fonda līdzfinansējumu 
projekta “Šķeldas siltumavota jaun-
būve Gaujas labajā krastā, Valmierā” 
(vienošanās nr. 4.3.1.0/17/A/010) 
ietvaros. 

Valmierā atklāta šķeldas katlumāja

5.decembrī plkst.13.00 
Valmieras pilsētas Dzimt-
sarakstu nodaļa organizē 
pasākumu pāriem, kuriem 
2020.gadā ir Zelta kāzu 
jubileja – laulībā nodzīvo-
ti 50 gadi – un kuri ir Val-
mieras pilsētas iedzīvotāji.

Aicinām pieteikties per-
sonīgi Valmieras pilsētas 
Dzimtsarakstu nodaļā līdz 
10.novembrim. 

Plašāka informācija, zva-
not pa tālruni 64225313.

Cienījamie 
Valmieras  

pilsētas  
iedzīvotāji!

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 Zane Bulmeistare,
SIA “VTU Valmiera”

Nozīmīgas pārmaiņas Valmieras 
sabiedriskā transporta sistēmā – 
15. oktobrī svinīgā preses konfe- 
rencē tika atklāti deviņi jauni dīze- 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
   

 

 
ļa – elektriskie hibrīdautobusi, kas  
pasažierus uzņems oktobra beigās.

“Hibrīdautobusi Valmieras pilsē-
tas maršrutos ir liels solis dzīves vi- 
des kvalitātes uzlabošanā un ilgt- 
spējīgs ieguldījums pilsētas at-
tīstībā. Būt videi draudzīgiem ir 
mūsu visu vērtība un svarīgs uzde-

vums. Tāpēc prieks, ka kopā ar SIA 
“VTU Valmiera” mums ir izdevies 
atrast piemērotāko risinājumu 
Valmieras sabiedriskā transporta 
sistēmai un idejas un tehniskos 
risinājumus no plāniem redzēt 
īstenojamies. Paldies komandai, 
kas strādāja, lai Valmieras pilsētas 
maršrutos pasažierus pārvadātu 
jaunie hibrīdautobusi,” vēl Valmie- 
ras pilsētas pašvaldības domes 
priekšsēdētājs Jānis Baiks.

“Valmieras autobusiem ir divas 
sirdis – hibrīdsistēma un dīzeļdzi- 
nējs. Dīzeļdzinēji strādā, uzkrājot 
elektroenerģiju hibrīsdistēmai, lai  
tad, kad viena sirds ir mierīga, au-
tobusa darbību nodrošinātu otra,” 
jaunos autobusus raksturoja SIA 
“Solaris Bus & Coach Latvia” vadītājs 
Baltijas valstīs Rolands Katkevičs. 
Autobusam ir uzstādīts elek- 
triskais modulis, kas, piespiežot 
gāzes pedāli, darbojas kā elek-
tromotors, savukārt bremzes – kā 
ģenerators. Tādējādi bremzēšanas 
laikā tiek reģenerēta enerģija 
un veikta akumulatoru uzlāde. 
Uzsākot braukšanu, elektrodzinēja 

piedziņai tiek izmantota saražotā 
enerģija, kas savukārt ļauj noteiktu 
laiku braukt ar izslēgtu dzinēju – 
tiek taupīta degviela, kā arī sama- 
zinās izmešu daudzums. Autobusa 
vadītājam ir jāizvērtē situācija. Ja 
redzams, ka nevarēs braukt ātrāk 
par 20 kilometriem stundā, iespē-
jams lēnākā ātrumā mērot attālu-
mu līdz pat 400 metriem, netērējot 
degvielu. Sākot braukt ātrāk vai no-
spiežot akseleratora pedāli vairāk 
nekā 60%, automātiski iedarbojas 
arī dīzeļmotors.

Lai jaunajos transportlīdzekļos 
būtu ērti autobusu vadītājiem, ir 
padomāts par dažādiem jauni- 
nājumiem, piemēram, pieturvie-
tu elektroniskā sistēma, kas rāda 
maršrutu, attālumus, veic laika at-
skaiti, norādot plānoto laiku, kad 
autobusam paredzēts piestāt nāka-
majā pieturā, ir ērts un regulējams 
sēdeklis un vēl citas priekšrocības. 
Autobusa salonā izvietotajos 
ekrānos pasažieri varēs lasīt, kā arī 
audio sistēmā tiks atskaņots, kura ir 
nākamā pietura. Gan pasažieriem, 

Videi draudzīgi hibrīdautobusi 

Lai labi ripo! 

Jaunā katlu māja ļaus ilgtermiņā nodrošināt stabilāku siltumenerģijas 
ražošanas tarifu 
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Liene Pinne,
Valmieras pilsētas pašvaldība 

13.oktobrī valdības sēdē lemts 
par papildu ierobežojumiem, lai 
mazinātu Covid-19 izplatību, kas 
skar arī izglītības iestāžu darba or-
ganizāciju Valmierā. 

Izglītības iestādēs 
Apmeklējot Valmieras pilsētas 

pašvaldības izglītības iestādes, ap-
meklētājiem ir jālieto sejas maskas, 
tai skaitā pirmsskolas izglītības 
iestādēs. Tas nepieciešams, jo, 
piemēram, atvedot un aizvedot 
bērnus no pirmsskolas izglītības 
iestādes, var veidoties vecāku plūs-
ma, kad nav iespējama 2 metru dis-
tances ievērošana vai uzturēšanās 
telpā var būt ilgāka par 15 
minūtēm, kā arī izglītības iestādēs 
nav fiziski atdalošu barjeru.

Vecāku sapulces, lai mazinātu 
Covid-19 izplatību, tiek organizētas 
attālināti. 

No 26. līdz 30.oktobrim 
7.–12.klasē izglītības program-
mu apguve notiks attālināti. Šie 
nosacījumi attiecas uz Valmieras 
pilsētas pašvaldības dibinātajām 
izglītības iestādēm, pēc šāda at-
tālinātā modeļa strādās arī speciālā 
izglītības iestāde Valmieras Gaujas 
krasta vidusskola – attīstības centrs. 
Nosacījums par attālinātām mā-
cībām neattiecas uz profesionālās 
vidējās izglītības iestādēm – Valmie- 
ras Dizaina un mākslas vidusskola 
un Valmieras tehnikums, to darbu 
plānots organizēt klātienē. 1. līdz 
6.klašu skolēniem mācības notiks 
klātienē. 

Ierobežojumi interešu un pro-
fesionālās ievirzes izglītībā

No 17.oktobra līdz 6.novem-
brim interešu izglītības un profe-
sionālās ievirzes izglītības nodar- 
bības notiek attālināti, klātienē 

tās var īstenot tikai individuāli. Šie 
nosacījumi attiecas arī uz Valmie- 
ras Mūzikas skolu, Valmieras Dizai-
na un mākslas vidusskolu (interešu 
un profesionālās ievirzes izglītības 
programmām) un Valmieras Jau- 
natnes centru “Vinda”. Šajās iestā-
dēs nodarbības apmeklē bērni un 
jaunieši no dažādām Valmieras 
un apkārtējo novadu izglītības 
iestādēm. Papildu ierobežojumi 
nosaka, ka nodarbību ietvaros ne-
tiek rīkotas aktivitātes, publiski un 
privāti pasākumi, kuros piedalās 
izglītojamie un personas no citas 
apguves grupas, klases vai kolek-
tīva un nodarbību dalībnieki ne-
dodas uz citu pašvaldību adminis-
tratīvajām teritorijām.

Pirmsskolas un vispārizglītojo- 
šās izglītības iestādēs bērni no 1. 
līdz 6.klasei vienas grupas vai kla- 
ses ietvaros drīkst piedalīties 
iestādes organizētās interešu iz- 
glītības nodarbībās. 

Nosacījumi par nodarbībām at-
tālināti vai klātienē tikai individuāli 
attiecas arī uz amatiermākslas ko- 
lektīviem, tai skaitā koriem, or- 
ķestriem, deju un citiem tautas 
mākslas kolektīviem. No 17.okto-
bra līdz 6.novembrim Valmieras 
Kultūras centra mākslinieciskās 
pašdarbības kolektīviem nodar-
bības iespēju robežās tiks organi- 
zētas individuāli un attālināti. 

Par sporta jomu 
No 17.oktobra līdz 6.novem-

brim organizētiem sporta treni- 
ņiem (nodarbībām) jānorisinās ār-
telpās, individuāli vai attālināti. Šis 
nosacījums attiecas arī uz Valmie- 
ras Bērnu sporta skolu. Šajā pe- 
riodā Valmieras Bērnu sporta skola 
nedrīkst organizēt sporta pasāku-
mus un sacensības. Aizliegums ne-
attiecas uz starptautiskiem sporta 
pasākumiem, kā arī komandu spor-

ta spēļu augstāko līgu komandu 
sporta sacensībām pieaugušajiem.

Valmieras peldbaseinā tiek īste- 
nota peldētapmācība 1.–3.klašu 
skolēniem un sešu gadu vecumu 
sasniegušajiem Valmieras pirms- 
skolas izglītības iestāžu audzēk- 
ņiem. Peldētapmācības nodarbī- 
bas vienas grupas vai klases iet-
varos turpināsies kā sastāvdaļa 
no mācību procesa, ievērojot epi- 
demioloģiskos drošības noteiku-
mus, dažādu klašu vai grupu nesa-
tikšanos pirms un pēc nodarbībām, 
kā arī to laikā. 

Ārpusstundu aktivitātes 
Veselības ministrija kopā ar 

speciālistiem secinājusi, ka ir va-
jadzīga atsevišķu proaktīvu iero-
bežojumu noteikšana visā valstī 
uz noteiktu laiku, kur potenciāli ir 
iespējama daudz lielāka Covid-19 
vīrusa pārnese no cilvēka uz cil-
vēku ārpus viņu sociālās grupas. 
Ņemot šo vērā, Valmieras pilsē-
tas pašvaldība aicina skolu vadī-
bu, pedagogus un bērnu vecākus 
rūpīgi apsvērt nepieciešamību 
pašlaik organizēt un bērniem 
piedalīties ārpusstundu aktivi-
tātēs, piemēram, ekskursijās un 
pārgājienos, un izvērtēt aktivitātes 
vajadzību. Tomēr, ja lemts šādās 
ārpusstundu aktivitātēs doties, iz-
mantojot sabiedrisko transportu, 
arī skolēnu autobusu, jānēsā sejas 
maska. Jāpiemin, ka sejas masku 
izmantošana nav obligāta bērniem 
vecumā līdz 13 gadiem. 

Valmieras pilsētas pašvaldība 
aicina iedzīvotājus būt atbildīgiem 
un ievērot drošības noteikumus 
Covid-19 izplatības mazināšanai – 
2m distance, roku mazgāšana vai 
dezinfekcija, sejas aizsargmaskas 
lietošana publiskās vietās, telpu 
vēdināšana! 

Par izmaiņām izglītības iestāžu darba  
organizācijā Precizēts interešu 

izglītības  
nodarbību saraksts

Oktobra sākumā Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvajā 
izdevumā “Valmiera” nr.236 tika publicēta informācija ar Valmie- 
ras pilsētas pašvaldības dibināto izglītības iestāžu un Valmieras 
pilsētas pašvaldības licencētajām izglītības programmu interešu 
izglītības nodarbībām 2020./2021.mācību gadam, kurā tika kon- 
statētas vairākas neprecizitātes nodarbību norisē. Aktuālais in-
terešu izglītības nodarbību saraksts pieejams elektroniski Val- 
mieras pilsētas pašvaldības mājaslapā www.valmiera.lv, sadaļā 
“Izglītība” – “Interešu izglītība”. 

Atgādinām, ka līdz 6.novembrim interešu izglītības un profe-
sionālās ievirzes izglītības nodarbības notiek attālināti, klātienē 
tās var īstenot tikai individuāli, lai mazinātu Covid-19 izplatību! 

Unda Blaumane,
Valmieras Attīstības aģentūra 

14.oktobrī jau devīto reizi norisi- 
nājās “Pēcpusdiena ar mēru”, kurā 
pilsētas vadība pulcēja Valmieras 
un apkārtējo novadu uzņēmējus. 
Tikšanās laikā tika diskutēts par in-
dustriālo teritoriju attīstību. 

Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Jānis 
Baiks klātesošos iepazīstināja ar 
būvniecības darbu progresu Rūp-
niecības un eksporta parkā. Ir 
uzsākta Eksporta ielas būvniecī-
ba. Noslēgumam tuvojas lietus 
ūdens maģistrālā kolektora iz-
būves darbi, un iela tiek sagatavo-
ta inženierkomunikāciju izbūvei. 
Teritorijā notiek ēku demontāžas 
darbi. Tiek demontēti arī naftas 
glabāšanas torņi. Tāpat notiek pro-
jekta nākamās kārtas saskaņošana, 
ir pabeigti projektēšanas darbi. 
Otrās kārtas nozīmīgākie darbi 
būs iebrauktuvju izbūve un jaunas 
4000m2 ražošanas ēkas būvniecī-
ba. 

Pasākuma turpinājumā Valmie- 
ras Attīstības aģentūras valdes 
priekšsēdētāja Ilze Eglāja informē-
ja par industriālajās teritorijās 
prioritāri attīstāmajām nozarēm. 
Tās ir stikla škiedras produktu un 
būvmateriālu ražošana, koka un 

papīra izstrādājumu ražošana, 
mašīnbūve un metālapstrāde, 
enerģijas ražošana un materiālu 
pārstrāde, informācijas un komu-
nikācijas pakalpojumi, elektroteh-
nikas un elektronikas ražoša-
na, uzglabāšanas un transporta 
palīgdarbības, pārtikas produktu 
un dzērienu ražošana. Ilze Eglāja 
uzņēmējus iepazīstināja arī ar Ei-
ropas Savienības 2021.-2027.gada 
prioritātēm. Valmieras Attīstības 
aģentūras Uzņēmējdarbības pro-
jektu vadītāja Māra Rudīte prezen- 
tēja industriālo teritoriju datu 
bāzes investinvalmiera.eu iespē-
jas. Ikviens interesents, kurš vēlas 
sev piederošās teritorijās vai ēkās 
piesaistīt investīcijas, ir aicināts 
sazināties ar Māru Rudīti, zvanot 
pa tālruni 26454562 vai rakstot 
e-pastu mara.rudite@valmiera.lv. 

“Pēcpusdienu ar mēru” noslēdza 
paneļdiskusija, kurā piedalījās 
Valmieras pilsētas pašvaldības 
domes priekšsēdētājs Jānis Baiks, 
Vidzemes Augstskolas Inženier-
zinātņu fakultātes dekāns Alvis 
Sokolovs, SIA “ZAAO” valdes 
priekšsēdētājs Gints Kukainis, SIA 
“VALPRO” valdes priekšsēdētājs 
Aivars Flemings un SIA “Byko-Lat” 
biznesa attīstības vadītājs Kārlis 
Birums. Paneļdiskusijas dalībnieki 
pozitīvi vērtēja to, ka Valmieras in-

dustriālajās teritorijās prioritāri tiks 
attīstīta ražošana, kas dos grūdie- 
nu arī citām nozarēm, piemēram, 
pakalpojumiem, tirdzniecībai. Uz- 
ņēmēji uzsvēra arī izglītības kvali- 
tātes izšķirošo nozīmi un ne-
pieciešamību arvien stiprināt 
sadarbību starp izglītību un 
uzņēmējdarbību. Izglītībā savukārt 
arvien aktuālāks kļūst teicamu 
mācībspēku piesaistes problēm-
jautājums, kas kopīgi jārisina 
izglītības un uzņēmējdarbības sek- 
toram. Uzņēmēji arī norādīja, ka 
priekšnoteikums industriālo teri-
toriju attīstībai ir jauna dzīvojamā 
fonda veidošana. Jau pavisam 
tuvā nākotnē aktuāls kļūs arī Ei-
ropas Savienības noteiktais “zaļais” 
kurss, kas prasīs strauju uzņēmē-
ju un sabiedrības attieksmes un 
domāšanas maiņu.

Diskutē par industriālo teritoriju attīstību
Pārtrauktas veselības 
veicināšanas projekta 

nodarbības
Saistībā ar valstī noteiktajiem papildu nosacījumiem, lai ier-

obežotu Covid-19 izplatību, Valmieras pilsētas pašvaldības īste- 
notajā projektā “Veselības veicināšanas un slimību profilakses 
pasākumi Valmierā” līdz 6.novembrim ir pārtraukta šādu grupu 
nodarbību norise:
•	 peldēšanas un ūdens vingrošanas nodarbības Valmieras 

peldbaseinā personām, kuras vecākas par 54 gadiem, no-
drošina SIA “Vidzemes Olimpiskais centrs”;

•	 Mobilitātes akadēmija – senioru vingrošanas nodarbības, 
nodrošina Valmieras veselības centrs;

•	 topošo māmiņu teorētiskās nodarbības, nodrošina SIA 
“Vidzemes slimnīca”;

Plānots, ka grupām, kuras līdz šim uzsākušas nodar-
bības, atlikušās nodarbības tiks atsāktas pēc 6.novembra, 
ja epidemioloģiskā situācija uzlabosies un ieviestie papildu 
nosacījumi Covid-19 ierobežošanai tiks mazināti. 

Par nodarbību atsākšanos aicinām sekot līdzi aktuālajai in-
formācijai Valmieras pilsētas pašvaldības mājaslapā www.valmiera.
lv un Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvajā izdevumā 
“Valmiera”.

Projekta “Veselības veicināšanas un slimību profilakses pasā-
kumi Valmierā” kopējās izmaksas ir 431 550 EUR, tajā skaitā Ei-
ropas Sociālā fonda līdzfinansējums 366 817,50 EUR un Valsts 
finansējums 64 732,50 EUR.

Līga Bieziņa, 
Valmieras pilsētas pašvaldība

15.oktobrī Valmierā notika 
“Meža dienām 2020” veltīts pasā-
kums. Tajā bērnudārza “Krācītes” 
vecākās grupiņas audzēkņi stādīja 
krūmus – pelēkās spirejas – blakus 
bērnudārzam topošajā rotaļu, at-
pūtas un veloapmācības laukumā 
Krāču ielā 4 un mācījās par ainavu 
un mežsaimniecības jautājumiem. 

Dendroloģisko stādījumu vei- 
došana bija noslēdzošie teritori-
jas Krāču ielā 4 labiekārtošanas 
darbi. Tos veidoja SIA “Valmieras 
Namsaimnieks” apzaļumošanas 
darbu speciālisti. Arī bērnudārza 
“Krācītes” vecākās grupiņas bērni 
pēc SIA “Valmieras Namsaimnieks” 
apzaļumošanas darbu vadītājas 
Dzintras Miķelsones norādīju- 
miem tika apmācīti par krūmu un 
koku stādīšanas norisi, laikiem 
un augšanas vajadzībām. Papildu 
Krāču ielā 4 esošajai rotaļu, ak-
tīvās atpūtas un veloapmācības 
infrastruktūrai skaistu ainavu teri- 
torijā veidos arī sešas Holandes 
liepas, trīs parastās kļavas, trīs de-
koratīvās ābeles, pieci ceriņi un 45 
pelēkās spirejas. 

25% Valmieras teritorijas aiz-
ņem pilsētas meži. Atšķirībā no 
mežrūpniecībā izmantojamajām 
mežu platībām pilsētas meži ir 
īpaši nozīmīgi kā dabiska atpū-
tas vide pilsētas iedzīvotājiem. 
Pilsētas mežiem ir būtiska loma 
bioloģiskās daudzveidības sagla-
bāšanā, skābekļa ražošanā un CO2 
piesaistē, samazinot siltumnīcefek- 
ta gāzu daudzumu atmosfērā. Gai-
sa kvalitāte, labvēlīga ietekme uz 
cilvēka veselību un skaista ainava 
ir ieguvumi arī no pilsētas den-
droloģiskajiem stādījumiem un 
apstādījumiem pilsētas parkos, 
skvēros, rotaļu un atpūtas lauku-
mos, ielu infrastruktūrā. 

Krāču ielā 4 veidoto den-
droloģisko stādījumu kopējās iz-
maksas bija 1164,75 EUR ar PVN, 
no kurām 700,00 EUR bija Latvijas 
Pašvaldību savienības īstenotā 
“Meža dienas 2020” projekta “Meža 
nozare: skaista ainava un mež-
saimniecība ekonomikai” finansē-
jums.

Notikušas “Meža dienas 2020”

http://www.valmiera.lv
mailto:mara.rudite@valmiera.lv
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Unda Blaumane,
Valmieras Attīstības aģentūra 

30.oktobrī no plkst.10.15 līdz 
plkst. 15.30 notiks biznesa forums 
“Māksla būt uzņēmējam”. Šogad 
“Māksla būt uzņēmējam” tiek 
organizēts tiešsaistē, lai nodrošinā-
tu iespēju lielākam interesentu 
lokam dzirdēt iedvesmas pilnus 
uzņēmēju stāstus par savu pieredzi 
biznesa uzsākšanā un īstenošanā. 
Tiešsaistes foruma klausītāji ie-
priekš aicināti reģistrēties http://
ej.uz/MBU_N .

Šī gada foruma tēma ir “Sā- 
kums” jeb “Pirmais”. Ar savu piere- 
dzi par jauniem sākumiem, pir-
majām reizēm un izaicinājumiem 
biznesā dalīsies gan pieredzējuši, 
gan jauni uzņēmēji. Starp runā-
tājiem būs zīmola literatūriste un 
“TUTAS Lietas” autore Marta Selec-
ka, “Carnival Youth” menedžere un 
“Every Little Thing” valdes locekle 
Guna Zučika, mežu apsaimnie-
košanas uzņēmuma “Dižozols” 
valdes locek-lis Ingus Salmiņš, kā 
arī daudzi citi iedvesmojoši un aiz-

rautīgi uzņēmēji.
Forumā īpašu uzmanību veltīsim 

Vidzemes un Latvijas uzņēmēju 
pieredzes stāstiem par jauniem sā-
kumiem un iespēju izmantošanu. 
Sākt kaut ko jaunu vienmēr ir izai-
cinājums. Vai uzdrīkstēšanās un 
risks attaisnojas? Kā atrast ceļu un 
rokrakstu? Kur rast spēku iet pret 
straumi un vai to vajag? Cik lielus 
sapņus uzdrīkstēties sapņot un kā 
tos īstenot?

Forums tiks pārraidīts foruma 
mājaslapā www.makslabutuzneme-
jam.lv. Aicinām iepriekš savu dalī-
bu tiešsaistei reģistrēt foruma mā-
jaslapā, kur pieejama arī plašāka 
pasākuma programma. 

Forumu organizē “Europe Di-
rect” informācijas centrs Valmierā, 
Valmieras Attīstības aģentūra un 
Valmieras pilsētas pašvaldība. 

Plašāka informācija, sazinoties 
ar Māru Rudīti, Valmieras Attīstības 
aģentūras Uzņēmējdarbības pro-
jektu vadītāju, zvanot pa tālruni 
26454562 vai rakstot e-pastu 
mara.rudite@valmiera.lv. 

 Māksla būt uzņēmējam 2020 
Unda Blaumane,
Valmieras Attīstības aģentūra 

1.oktobrī astoņas komandas 
no sešām  Valmieras skolām uzsā-
ka aizraujošu ceļojumu uz Mar-
su. Konkursa “Tehno prātnieks” 
atklāšanas pasākumā komandas 
satikās, izveidoja savu identitāti 
un uzzināja konkursa uzdevuma 
stāstu.

Skolēniem bija iespēja redzēt 
īstu raķeti un dzirdēt aizraujošu 
pieredzes stāstu no ZINOO koman-
das un misijas “Pirmie Latvijas 100 
km kosmosā” vadītāja Paula Irbina. 
Noslēgumā dalībnieki piedalījās 
dažādos eksperimentos “Fizmix” 
šovā.

Konkursa “Tehno Prātnieks” 
misijas uzdevumu komandām ir 
jāveic līdz 12.novembrim, izman-
tojot saņemto resursu kasti, kā arī 
iespēju konsultēties ar komandu 
mentoru no ZINOO, Robertu Zem-

nieku. No saņemtajiem materiā- 
liem komandām ir jāizveido fizisks 
Marsa bāzes makets, kurā cilvēki 
var dzīvot, kad aizlidos uz Marsu. 

Marsa bāzes stacijas projektēs:
•	 Valmieras Viestura vidusskola 

– divas komandas;
•	 Valmieras Valsts ģimnāzija –  

viena komanda;
•	 Valmieras 2.vidusskola – divas 

komandas;
•	 Valmieras 5.vidusskola – viena 

komanda;
•	 Valmieras tehnikums – viena 

komanda;
•	 Valmieras Dizaina un mākslas 

vidusskola – viena komanda. 
Projekts vērsts uz to, lai jau-

niešos radītu un nostiprinātu inte- 
resi par dabaszinātņu, tehnoloģiju 
un matemātikas jeb STEM nozaru 
perspektīvām. Parādītu šo nozaru 
daudzveidību, sniegtās iespējas un  

rosinātu sasniegt augstus mērķus 
un izvēlēties drosmīgus risināju-
mus. 

9.oktobrī komandas apmeklēja 
koprades darbnīcu DARE, iepazinās 
ar tajā esošajām iekārtām, piedalī-
jās sietspiedes darbnīcā, kurā tapa 
konkursa komandas T-krekli, kā arī 
ieskatījās Tehnobusa pasaulē.

Jaunatnes iniciatīvu projek-
tu – konkursu “Tehno Prātnieks” 
Valmieras Attīstības aģentūra 
īsteno PUMPURS programmas 
ietvaros sadarbībā ar ZINOO pro-
jektu vadītājiem, SIA “Eži”, “Fizmix”, 
“Tehnobuss” un mācību iestādēm. 
Projekta dalībnieki ir 9.-12.klašu 
Valmieras skolu audzēkņi.

Šo jaunatnes iniciatīvas projek-
tu finansē Eiropas Sociālā fonda 
projekts Nr.8.3.4.0/16/I/001 “At-
balsts priekšlaicīgas mācību pār-
traukšanas samazināšanai “(PuM-
PuRS).”

 “Tehno Prātnieks” būvēs Marsa bāzes staciju

Lelde Bukovska,
Vidzemes Olimpiskais centrs 

Lai gan viens no Valmieras Spor-
ta Veselības centra mērķiem un 
specializācijām ir rūpes par pro-
fesionālu sportistu veselību, tik-
pat kvalitatīvu aprūpi var saņemt 
ikviens aktīvs cilvēks savu sportisko 
spēju uzlabošanai, kā arī jebkurš, 
kuram nepieciešama speciālistu 
palīdzība kustību prieka atgūšanai. 

Sporta Veselības centrā, kas 
atrodas Valmieras peldbaseina ēkā 
Rīgas ielā 91, strādā vairāki fizio- 
terapeiti (katrs ar savu specialitāti), 
sporta ārsts, sporta psiholoģijas 
speciālists un masieri. Pakalpo-
jumu klāsts ir plašs – sākot no 
ārstnieciskajām vingrošanām un 
profilaktiskām darbībām veselības 
uzturēšanai, līdz pat dažādiem kus-
tību un mobilitātes testiem un pro-
fesionālai palīdzībai, atkopjoties 
pēc traumām. Sporta Veselības 
centra speciālisti, izmantojot 
atrašanās vietu, strādā arī ūdenī – 
Valmieras peldbaseinā, kombinē-
jot fizioterapiju un ūdens terapiju. 

Atsevišķa specializācija ir mazuļu, 
jauno māmiņu un grūtnieču 
fizioterapija, kas arī tiek praktizēta 
gan zālē, gan ūdenī. 

Sporta Veselības centrs jau otro 
gadu rūpējas par visu Valmieras 
jauno sportistu attīstību, sadarbībā 
ar Valmieras pilsētas pašvaldību 
un Valmieras Bērnu sporta skolu 
īstenojot projektu, kurā padziļinā-
ti tiek uzraudzīta Valmieras Bērnu  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

sporta skolas audzēkņu veselī-
ba un fiziskā sagatavotība. Tāpat  
fizioterapeiti veiksmīgi strādā ar 
bērniem ar speciālām vajadzībām, 
palīdzot veicināt viņu fizisko un 
psiholoģisko attīstību. 

Plašāka informācija par Sporta 
Veselības centrā piedāvātajiem pa-
kalpojumiem pieejama mājaslapā 
www.sportaveselibascentrs.lv. 

Sporta Veselības centrs Valmierā paredzēts 
ikvienam

Benita Brila,
SIA “Vidzemes slimnīca”

Vidzemes slimnīcā, lai ierobežo-
tu Covid-19 infekcijas izplatīšanos, 
ieviestas stingrākas prasības spe- 
ciālistu un pacientu apmeklēju- 
miem. 

Pie ieejas poliklīnikā atkal strādā 
māsu postenis, kur atnācējiem 
mēra temperatūru. Pēc roku dezin- 
fekcijas apmeklētājam jāuzvelk 
ķirurģiskā sejas maska (vēlams, lai 
pašam tā ir līdzi) un jāvalkā visu 
laiku, kamēr uzturas slimnīcā. Am-
bulatorie pakalpojumi tiek atteikti 
personām ar paaugstinātu tem-
peratūru. 

Māsu posteņa darbiniecei arī 
nododami sūtījumi pacientiem, 
uz paciņas uzrakstot pacienta vār-
du, uzvārdu un nodaļu. Paciņas 
pacientiem nodaļā tiek nogādātas 
dienas laikā. Sūtījumos liekamas ti-
kai pirmās nepieciešamības preces 

viegli dezinficējamā, ūdensdrošā 
iepakojumā, bet nekādā gadījumā 
– produkti, kas ātri bojājas. 

Slimnīcā ir spēkā karantīna, ar 
ārstējošā ārsta ziņu drīkst apmek- 
lēt tikai smagi slimus pacientus. 
Māsu postenī katru dienu tiek ak-
tualizēts to pacientu saraksts, kurus 
ārstējošais ārsts atļāvis apmeklēt. 
Apmeklējums atļauts vienai per-
sonai vienā reizē. Apmeklētājam, 
aizpildot veidlapu, jānorāda arī 
savs vārds un uzvārds un jāuzrāda 
personu apliecinošs dokuments.

Vizītē pie speciālista vai uz iz- 
meklējumu vēlams nākt vienam vai 
ar tikai vienu pavadoni. Slimnīca 
un slēgtas telpas vīrusu izplatības 
laikā ir pastiprinātas bīstamības 
vietas, tāpēc bez nopietnas va-
jadzības to nevajadzētu apmeklēt 
un noteikti neņemt līdzi bērnus, 
ja vien viņiem nav nepieciešama 
ārsta konsultācija vai ambulatorais 

izmeklējums. 
Lai ierobežotu infekcijas izplatī-

šanos slimnīcā, pacientiem, kurus 
uzņem stacionārā, veic Covid-19 
testu. To veic arī grūtniecēm ar 
paaugstinātu temperatūru, kakla 
sāpēm, klepu. Dzemdībās ir atļauts 
piedalīties dzīvesbiedram bez 
akūtas elpceļu saslimšanas simp-
tomiem. Pēc tam viņam jāuzturas 
palātā, bet, izejot no nodaļas, nav 
atļauts tajā atgriezties. 

No 26.oktobra pacientiem, ku- 
riem nozīmēta plānveida operācija, 
uz to jāierodas ar izziņu/testēšanas 
pārskatu par beidzamo 72 stundu 
laikā veiktu negatīvu Covid-19 tes-
tu.

Mediķi atgādina – mazgājiet ro-
kas, neapmeklējiet masu pasāku-
mus, ievērojiet fizisko distanci pub-
liskās telpās, bet mājas karantīnu 
10 dienas, ja esat kontaktējies ar 
Covid-19 inficētu personu!

Stingrākas prasības slimnīcas apmeklējumam

Guna Medne,
Valmieras muzejs

No 24.oktobra Valmieras mu- 
zeja Izstāžu namā apskatāma 
tēlniecības un zīmējumu darbu 
izstāde “Andris Vārpa. Personīgi”.

Ar jaunu dabas zīmējumu kolek- 
ciju, koka skulptūru grupu, četru 
personīgi nozīmīgu portretu sēriju 
un vienu ārtelpas objektu Valmie- 
ras muzejā tēlnieks un zīmētājs An-
dris Vārpa svin 70.dzimšanas die- 
nu, atgriežoties pie jaunrades sev 
raksturīgajā tēlniecības un zīmē-
jumu tandēmā. A. Vārpa saka: 
“Skulptūra ir telpisks darbs, tā ener- 
ģiju izstaro visos virzienos, līdzīgi 
kā to dara spuldzīte bez apval-
ka. Zīmējums savukārt to dara 
tikai vienā virzienā – uz skatītāju, 
un zīmējums paveic to, ko nevar 
paveikt vizuāli plastiskā māksla. Ja 
izstādes salīdzinām ar izrādēm, var 
teikt, ka manas skulptūras ir aktieri, 
bet zīmējumi ir scenogrāfiskā tel-
pa, kurā šie aktieri dzīvo.”

Zīmējumu kolekcijā ir Latvijas 
ainava, kas noskatīta konkrētās 
vietās, visbiežāk Ziemeļvidzemē 
starp Valmieru un Rūjienu vai ceļā 
no Rīgas uz Valmieru. Darbu motīvi 
turpinās dažādās variācijās cau-
ri laikiem, un daudzi kļuvuši par 
mākslinieka personīgajām ikonām, 
piemēram, ekspresīvie vītoli, 
noapaļotās krūmu gubas, egļu si-
lueti, trepju motīvs un citi. Jaunā-
kajos darbos arī līdz šim neredzēti 
motīvi: ezeri, mazpilsētas ugunis, 
vietām pazib figurāls siluets. 

Skulptūru grupa “Divpadsmit” 
ir askētiskas figūras, kaltas no vēs-
turiskām koka brusām, kas kalpo-
jušas kā jumta balsti 1795.gadā 
celtajai vecās mācītājmuižas klētij 

Dzirnavu ezera krastā, kas tagad ir 
tēlnieka darbnīca un dzīvesvieta. 
Varbūt tie ir sieviešu stāvi aiz gad-
simtu miglas?

Skulptūra “Tālavas sudrabs” 
sagaidīs skatītāju pirms ieejas 
muzejā. Tā ir nosacīts vēstures 
motīvs. Skulptūra, kuru 21.gad-
simtā rada tēlnieks, kurš apbrīno 
un domā par laikmetu un cilvē- 
kiem, kuri šeit dzīvoja 13.gadsimtā. 

Portretu kolekcijas ekspozīcija 
piedāvās vienkopus aplūkot četrus 
Andra Vārpas nozīmīgus darbus 
– māksliniekam pazīstamus, tu-
vus, kas tapuši laikā no pagājušā 
gadsimta 80. gadiem līdz šodie- 
nai, modeļiem klātesot. Meitas 
Artas Vārpas portrets – jaunākais 
portretu kolekcijas darbs izstādē. 
Arta Vārpa arī izvēlējusies mākslas 
ceļu, viņa ir mākslas zinātniece un 
izstādes “Andris Vārpa. Personīgi” 
kuratore.

Andrim Vārpam ir nozīmīga 
loma Latvijas mākslā. Viņam ir 
stabils, brīvs un radoši savdabīgs 
mākslinieka rokraksts. Viņš darbo-
jas tēlniecībā, dārza dekoratīva- 
jā tēlniecībā, medaļu mākslā, 
veidojis pieminekļus un piemiņas 
plāksnes. Mākslinieks kopš 1976. 
gada piedalījies izstādēs Latvijā 
un daudzviet pasaulē. Organizējis, 
vadījis, piedalījies tēlniecības sim-
pozijos Latvijā un ārzemēs. Andris 
Vārpa (1950) dzimis Rīgā, audzis un 
mācījies Rūjienā, dzīvo Valmierā.

Ievērojot noteikumus Covid-19 
izplatības ierobežošanai, intere-
sentiem, apmeklējot Valmieras 
muzeju, ir jāvalkā sejas maska. Se-
jas masku var nelietot bērni līdz 13 
gadu vecumam. Tāpat sejas masku 
var nevalkāt medicīnisku iemeslu 
dēļ.

Andra Vārpas darbu izstāde

Sporto un esi vesels!

http://www.makslabutuznemejam.lv
http://www.makslabutuznemejam.lv
mailto:mara.rudite@valmiera.lv
http://www.sportaveselibascentrs.lv
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Marta Cekule,
Valmieras Drāmas teātris 

Mēneša vidū, 12.novembrī, LMT 
Mansarda zālē gaidāma pirmizrāde 
režisora Viestura Roziņa iestudē-
jumam “Dons Kihots”. Tāpat kā 
režisora 2017.gadā iestudētā un jo-
projām populārā izrāde “80 dienās 
apkārt zemeslodei”, arī šis darbs 
veidots teātra apmeklētāju jauna-
jai paaudzei – pusaudžiem, bet ne 
mazāk interesanti būs arī pieau-
gušajiem.

Vienu no pasaules literatūras 
spilgtākajiem tēliem Donu Kiho-
tu radīja slavenais spāņu klasiķis 
Migels de Servantess Saavedra 
(1547–1616). Un jau vairāk nekā 
četrus gadsimtus pasaule ir 
pārņemta ar šo varoni. Līdzīgi 
kā Robinsons Krūzo vai Šerloks 
Holmss, Dons Kihots jau sen ir pa-
metis romāna lappuses un turpina 
savas gaitas ārpus tā robežām.

Šo grāmatu izlasīt ir varoņdarbs, 
tam visi nav gatavi, taču par 
Servantesa radīto kanonisko tēlu 
ir dzirdējuši gandrīz visi. Vismaz 
metaforisko “viņš jau cīnās kā Dons 
Kihots ar vējdzirnavām” pavisam 
noteikti. Ne velti šis kaujām un 
piedzīvojumiem pārpilnais romāns 
ir viena no pasaulē tulkotākajām 

un arī pārdotākajām grāmatām.
Šis Viestura Roziņa iestudējums 

ir metaforiska himna mūsu vec- 
vecākiem – vācējiem, drosminie- 
kiem, šķelmjiem, dīvaiņiem, es-
tētiem, savādniekiem, kas iemieso 
sava veida “mūsdienu bruņiniekus”. 
Jaunās un vecās paaudzes domu 
un pasaules redzējuma sadursme 
būs kā bruņota spēle, kur caur 
skumjā izskata bruņinieka Dona 
Kihota un viņa ieroču nesēja Sančo 
Pansas alegoriju attiecību nosacītā 
kaujā sastapsies vectēvs un viņa 
mazdēls.

Izrādes radošajā ansamblī 
režisors Viesturs Roziņš, drama-
tizējuma autori Viesturs Roziņš un 
Ludmila Roziņa, scenogrāfs Valters 
Kristbergs, kostīmu māksliniece 
Jūlija Kristberga, gaismu māk-
sliniece Jūlija Bondarenko, horeo-
grāfs Kārlis Božs, komponists Jē-
kabs Nīmanis.

Lomās – Rihards Rudāks vai 
Januss Johansons, Pauls Iklāvs, 
Dace Everss vai Regīna Devīte, In-
gus Kniploks, Arnolds Osis, Ilze 
Pukinska, Klinta Reinholde, Baiba 
Valante.

Biļetes pieejamas Valmieras 
teātra un Biļešu paradīzes kasēs, kā 
arī www.vdt.lv.

 
 
 

 
 
 
 
 
Līga Tarbuna,
Valmieras Kultūras centrs

6.novembrī plkst.19.00 Val- 
mieras Kultūras centrā ar koncert-
programmu “Vudstokas renesanse” 
viesosies Aija Andrejeva un gru-
pa “Very Cool People”. Koncert-
programma “Vudstokas renesanse” 
ir veltījums leģendām – Dženisai 
Džoplinai, Džimijam Hendriksam 
un Džimam Morisonam. Mūziķiem, 
kuri atstājuši neizdzēšamu ies-
paidu uz 20. un 21.gadsimta mūzi-
ku – gan roku un džezu, gan arī 
akadēmisko mūziku. Līdz ar to kon-
certprogramma ir ne vien izklaidē-
joša, bet arī izglītojoša. Jaunākie 
klausītāji ar tās palīdzību iepazīs 
leģendārus skaņdarbus, bet vecā-
kie klausītāji atcerēsies jaunības 
gadus. 

Grupa “Very Cool People” radī-
jusi jaunus, mūsdienīgus un aiz 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
raujošus Dženisas Džoplinas, 
Džimija Hendriksa un Džima Mori- 
sona dziesmu aranžējumus kopā 
ar dziedātāju Aiju Andrejevu, kurai 
ar izpildāmajām dziesmām ir arī 
spēcīga emocionālā sasaiste. 

“Dženisa Džoplina bija tīrradnis, 
absolūts sajūtu cilvēks, nepareiza 
it visā, ko darīja, jo darīja ar sirdi 
un pret sistēmu,” saka Aija.  “Kad 
es biju maza meitene, teicu tētim, 
ka gribu dziedāt, un viņš man 
atbildēja: “Kad varēsi nodziedāt 
kaut vienu dziesmu kā Dženisa 
Džoplina, mēs parunāsim par tavu 
dziedāšanu.” Tā nu es, tēta ietek-
mēta, sāku klausīties Dženisu un 
iemīlēju viņu. Viņas balsi, viņas 
personību. Pateicoties Dženisai, 
sapratu, cik patiesībā mazsvarīga 
ir ārējā fasāde, jo mūzika un stāsts 
runā pāri visam.  Manī vienmēr 
dzīvojusi doma, ka jāuztaisa prog- 

ramma ar mīļākajām Džoplinas 
dziesmām. Tagad jūtu, ka ir īstais 
laiks un varēšana to tik tiešām reali- 
zēt. Izstāstīt šīs meitenes stāstu no 
sevis un ar viņas dziesmām.”

Koncertprogramma ar Dženisas 
Džoplinas dziesmām tika atskaņo-
ta starptautiskajā improvizācijas, 
džeza un pasaules mūzikas fes-
tivālā “Rīgas Ritmi 2020”, kur to ļoti 
atzinīgi novērtēja gan klausītāji, 
gan arī mūzikas industrijas pārstāv-
ji no Latvijas, Lietuvas un Vācijas, 
ieskaitot Vāczemes lielākā džeza 
žurnāla “Jazzthetik” apskatnieku 
Kristofu Gīzi, kurš bija sajūsmināts 
par tik piesātinātu un dzīvesspa-
ra pilnu Džoplinas dziesmu inter-
pretējumu.

Biļetes: 10–15 EUR. Biļetes var 
iegādāties “Biļešu paradīzē”. Ar 
Valmieras kultūras karti 1 EUR at-
laide. Mobilās lietotnes “Valmie- 
ra” lietotājiem 10% atlaide no 
biļetes cenas, pērkot biļetes “Biļešu 
paradīze” kasē Valmieras Kultūras 
centrā.

Aija Andrejeva koncertprogrammā  
“Vudstokas renesanse”

Mārtiņš Strods,
grupa “Baritoni”

Četri puiši – Mārtiņš, Artūrs, In-
gars un Normunds, kopā ir grupa 
“Baritoni”. Plašāku atpazīstamību 
grupa ieguva, piedaloties “X-fakto-
ra” otrajā sezonā. Pagājušais gads 
bijis aktīvs – tika sniegti 45 koncerti 
Latvijā, aizvadīta neliela tūre Vācijā 
un festivāls Krievijā.

Šogad rudenī “Baritoni” ir ie-
plānojuši koncertsēriju. Koncerts 
Valmierā notiks 31.oktobrī plkst. 
19.00 Valmieras Kultūras centrā. 
“Baritoni” koncertēs arī Aizkrauklē, 
Alūksnē un Rēzeknē. “Šajās vietās 
uzstājāmies pagājušajā gadā tūres 
ietveros. Labās atsauksmes un in-
terese pēc “Baritonu” uzstāšanās 
lika atgriezties arī šogad,” komentē 
grupas dalībnieks Mārtiņš.

Koncertā tiks izpildīti gan pa-
saules, gan Latvijas hiti, kuri neat-
stāj vienaldzīgu, gan arī “Baritonu” 
oriģināldziesmas. Pavadošais sas-
tāvs – “MC orķestris”. 

“Vislielākais prieks, ka cilvēki  
dzied līdzi vai nespēj mierīgi no- 
sēdēt krēslos un kustas mū- 
zikas ritmā,” par koncertiem stāsta 
Artūrs. “Katrs, kurš ir bijis mūsu 
koncertā, zina, ka vēl ilgi pēc 
tam pavada patīkama “pēcgarša,”” 
tā Ingars. “Koncertējot mēs 
dodam lielu enerģiju un saņemam 
to atpakaļ, šo sajūtu nekas nevar 
aizstāt,” komentē Normunds. 

Nevilcinies ne mirkli un uzlādē-
jies ar pozitīvām emocijām gru-
pa “Baritoni” koncertā! Biļetes – 
“Biļešu paradīze” kasēs vai www.
bilesuparadize.lv.

Grupa  
“Baritoni”  
izsludina 
#koncertsēriju

Aktuālais Valmieras teātrī  
novembrī 

Valmieras pilsētas pašvaldības informatīvais izdevums       

Tirāža: 12 150.   Bezmaksas. Iespiests:  SIA “Valmieras tipogrāfija Lapa”.
Izplata: SIA “RELLER”.    Izdod: Valmieras pilsētas pašvaldība (Lāčplēša ielā 2, Valmierā, LV-4201).

Kontaktinformācija:  Valmieras pilsētas pašvaldības Zīmolvedības un sabiedrisko attiecību nodaļa, 
tālrunis: 64207150,  e-pasts: info@valmiera.lv.            Izdevumu var lasīt arī: www.valmiera.lv

Nākamais informatīvais izdevums iznāks no 3.-6.novembrim.
Publicēto pasākumu laikā var tikt fotografēts un filmēts.

Fotogrāfijas un video materiāli var tikt izmantoti pasākuma organizatora publicitātes vajadzībām.


